
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-07-27 982475 1607-P Travaux correctifs au barrage 
Portage-des-Roches dans le domaine civil 
et mécanique

* Cegertec WorleyParsons Inc. Chicoutimi 195 000,00 $ 195 000,00 $ Saguenay-Lac-St-Jean

WSP Canada Inc. Québec

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2016-06-23 977020 1626-C Travaux de mise aux normes des 
barrages Launière, Honorine et Thérèse

* Les Entreprises Forestières Serge 
Bureau inc.

Stoneham-et-Tewkesbury 149 984,00 $ 149 984,00 $ 149 984,00 $ Capitale Nationale

Bergedac ltée Lévis 212 608,41 $
Construction Lemay inc. Saint-Édouard-de-

Lotbinière
225 232,84 $

Environnement Routier NRJ inc. Montréal 568 900,00 $

Robin Potvin inc. Saint-Félix-d'Otis 195 481,50 $
Terrassement Saint-Louis inc. Jonquière 228 341,80 $

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2016-07-06 1006062 1624-T Traitement des eaux de lixiviation 
du lieu d'élimination de résidus ligneux au 
site de Current Outardes

* PF Résolu Canada inc. Montréal 96 000,00 $ 96 000,00 $ Côte-Nord

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2016-08-01 au 2016-08-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I : indique une publication initiale; M : indique une republication faisant suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2015-08-24 907014 1521-C Travaux d’entretien de la digue 
Cascouia

Construction J. & R. Savard Ltée Saint-Honoré 144 495,00 $ 131 469,00 $ 2015-10-30 Saguenay-Lac-St-Jean

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2015-10-08 915116 1530-P Étude de caractérisation – phases I, II 
et III – de l'ancien site de Marché Bureau à 
Standstead  

Terrapex Environnement Ltée Brossard 21 324,00 $ 5 215,50 $ Dépenses 
supplémentaires 
occasionnées par une 
augmentation du 
nombre de forages, de 
tranchées d'exploration, 
de purges et 
d'échantillonnage de 
l'eau souterraine des 
puits d'observation. 
Avenant 1 signé le 
2016-07-06.

Estrie

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2016-08-01 au 2016-08-31

                        

Montant du contrat et 
nombre d'options

I : indique une publication initiale; M : indique une republication faisant suite à une modification Page 1 de 1



Page 1 de 2 

 

Liste des engagements financiers de 25 000 $ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Août 2016   SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques     

N°. 
SÉQ 

  

  

  

N° RÉFÉRENCE 
DÉCRET, CT, DGA 

  

  

  

PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un 
comité de sélection sont 
identifiés par un astérisque (*) 

  

NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire   

OBJET, N° PROJET     

1 Bon de commande 
380632955 

  

  

  

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 635 983,65 Richard Capuano inc. 
Otterburn Park 
Borduas  

  

  

  

  
  
  
  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES   

ACTIVITÉ  : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Versement d’une indemnité et des 
intérêts faisant suite à un jugement de 
la Cour supérieure. 
  Total : 635 983,65  

2 Bon de commande 
380632974 

  

  

  

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 34 950,00 Ford du Canada limitée 
Oakville 
Hors Québec 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION     

OBJET     : Acquisition d’une camionnette toutes 
roues motrices avec cabine allongée. 
 

 Total : 34 950,00  



Page 2 de 2 

 

 

MOIS/ANNÉE : Août 2016   SECTEUR :   FONDS VERT   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte contr e 
les changements climatiques     

N°. 
SÉQ 

  

  

  

N° RÉFÉRENCE 
DÉCRET, CT, DGA 

  

  

  

PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un 
comité de sélection sont 
identifiés par un astérisque (*) 

  

NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire   

OBJET, N° PROJET     

3 Bon de commande 
836206579 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 6 000 000,00 International Bank for 
Reconstruction and Development 
Washington 
Hors Québec  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 2.1 -  PROGRAMME CLIMAT-MUNICIPALITÉS     

ACTIVITÉ  : 7.1 - SENSIBILISATION AUX ENJEUX DES CC 
ET PROMOTION DES INITIATIVES 
GOUVERNEMENTALES 

    

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

OBJET     : Versement d’une subvention afin de 
soutenir les pays les moins avancés 
relativement aux changements 
climatiques. 
 

 Total :  6 000 000,00  
 


	2016-08 F2
	2016-08 F3
	2016-08 F4

